Landkreis
@ AMMERLAND

Landkreis Ammerland - 26653 Westerstede

Der Landrat

o

Auskunft erteilt
Annemarie Schroder

Zimmer:
Tel.: 04488 56 2790 (Durchwabhl)
Fax: 04488 56 2799

E-Mail: a.schroeder@ammerland.de

Zentrale: 04488 56-0
Telefax: 04488 56-444

Bekanntmachung

o Offentliche/nicht 6ffentliche Sitzung des Strallenbauausschusses
e am Mittwoch, den 15.08.2018 um 16:00 Uhr
¢ im Kreishaus Westerstede, Sitzungssaal

Tagesordnung:

1 Er6ffnung der Sitzung

2 Feststellung der ordnungsgemafen Ladung und
Beschlussfahigkeit

3 Feststellung der Tagesordnung

4 Genehmigung der Niederschrift Gber die Sitzung des
Stral3enbauausschusses am 28.02.2018

5 Einwohnerfragestunde

6 Bericht Uber den Stand der Baumalinahmen MV/052/2018

7 Geschwindigkeitsregulierung Brombeerweg in Rastede; MV/054/2018
Antrag der SPD-Fraktion

8 Neubau und Ersatzbau von Radwegen an Kreisstral3en; BV/084/2018
Sachstand und Beschluss K 347

9 Radwegerneuerung an der K 143 Butjadinger Stral3e in  BV/085/2018



10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

Rastede-Wahnbek; Genehmigung der Mehrkosten
Fahrbahnerneuerung und Verlangerung
Rechtsabbiegespur K 138 Bad Zwischenahn-
Kayhauserfeld; Genehmigung der Mehrkosten
Fahrbahnerneuerung an der K 347 BAB-Abfahrt
Westerstede-West bis Hollwege; Genehmigung der
Mehrkosten

Bauliche MalRnahmen Kreuzung K 139 Bruderstral3e/K
138 Mittellinie Bad Zwischenahn-Petersfehn |

Ertichtigung der Kreuzung an der K 131 Oldenburger
StralRe/K 133 RaiffeisenstraRe/Kleibroker Stral3e in
Rastede

Grunderneuerung der K 321 Edewecht - Husbéke

Verlegung eines Gewassers an der K 133 Kleibroker
Stral3e zur Sicherung der Kreisstral3e

VerschleilRdecken- und
Moorstreckenerneuerungsprogramm 2019

Radwegeerneuerungsprogramm 2019
Briickensanierungsprogramm 2019

Bankettbefestigungen an Kreisstral3en
(Sonderprogramm)

Sonderprogramm Stral3enmarkierungen

Erneuerung der wegweisenden Beschilderung an
Kreisstral3en

Unterhaltung und Instandsetzung von Kreisstral3en
2019

Haushaltsplanungen 2019; Wesentliche Produkte

Haushaltsplanung 2019 einschl. Investitionsprogramm
2019 - 2022

Mitteilungen des Landrates
Anfragen und Hinweise

Einwohnerfragestunde

BVv/088/2018

BVv/111/2018

BVv/089/2018

MV/069/2018

BVv/091/2018

BVv/092/2018

BVv/093/2018

BV/094/2018

BV/095/2018

BV/096/2018

BVv/101/2018

BV/097/2018

BVv/098/2018

MV/053/2018

BVv/099/2018



28 Schliel3ung der 6ffentlichen Sitzung



	Nummer
	Text
	Vorlage
	Tagesordnung

