

Landkreis Ammerland - 26653 Westerstede



Auskunft erteilt Annemarie Schröder

Zimmer:

Tel.: 04488 56 2790 (Durchwahl)

Fax: 04488 56 2799

E-Mail: a.schroeder@ammerland.de

Zentrale: 04488 56-0 Telefax: 04488 56-444

Bekanntmachung

- öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Straßenbauausschusses
- am Mittwoch, den 15.08.2018 um 16:00 Uhr
- im Kreishaus Westerstede, Sitzungssaal

Tagesordnung:

- 1 Eröffnung der Sitzung
- 2 Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und Beschlussfähigkeit
- 3 Feststellung der Tagesordnung
- 4 Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung des Straßenbauausschusses am 28.02.2018
- 5 Einwohnerfragestunde
- 6 Bericht über den Stand der Baumaßnahmen MV/052/2018
- 7 Geschwindigkeitsregulierung Brombeerweg in Rastede; MV/054/2018 Antrag der SPD-Fraktion
- Neubau und Ersatzbau von Radwegen an Kreisstraßen; BV/084/2018 Sachstand und Beschluss K 347
- 9 Radwegerneuerung an der K 143 Butjadinger Straße in BV/085/2018

Rastede-Wahnbek; Genehmigung der Mehrkosten

10	Fahrbahnerneuerung und Verlängerung Rechtsabbiegespur K 138 Bad Zwischenahn- Kayhauserfeld; Genehmigung der Mehrkosten	BV/088/2018
11	Fahrbahnerneuerung an der K 347 BAB-Abfahrt Westerstede-West bis Hollwege; Genehmigung der Mehrkosten	BV/111/2018
12	Bauliche Maßnahmen Kreuzung K 139 Brüderstraße/K 138 Mittellinie Bad Zwischenahn-Petersfehn I	BV/089/2018
13	Ertüchtigung der Kreuzung an der K 131 Oldenburger Straße/K 133 Raiffeisenstraße/Kleibroker Straße in Rastede	MV/069/2018
14	Grunderneuerung der K 321 Edewecht - Husbäke	BV/091/2018
15	Verlegung eines Gewässers an der K 133 Kleibroker Straße zur Sicherung der Kreisstraße	BV/092/2018
16	Verschleißdecken- und Moorstreckenerneuerungsprogramm 2019	BV/093/2018
17	Radwegeerneuerungsprogramm 2019	BV/094/2018
18	Brückensanierungsprogramm 2019	BV/095/2018
19	Bankettbefestigungen an Kreisstraßen (Sonderprogramm)	BV/096/2018
20	Sonderprogramm Straßenmarkierungen	BV/101/2018
21	Erneuerung der wegweisenden Beschilderung an Kreisstraßen	BV/097/2018
22	Unterhaltung und Instandsetzung von Kreisstraßen 2019	BV/098/2018
23	Haushaltsplanungen 2019; Wesentliche Produkte	MV/053/2018
24	Haushaltsplanung 2019 einschl. Investitionsprogramm 2019 - 2022	BV/099/2018
25	Mitteilungen des Landrates	
26	Anfragen und Hinweise	
27	Einwohnerfragestunde	